

Henki &

elämä

Jyväskylän seurakunnan lehti  18.12.2015 • numero 20



Rauhallista joulua

Olen seimi,
latvatähti
ja himmeli

► sivu 5

Mitkä ovat
Jeesuksen
tuliaisat?

► sivu 6–7

Vuoden
kirkkaimmat
valopilkut

► sivu 8–9



HYVÄT UUTISET PAKETISSA

Kuluvan vuoden parhaat uutiset ovat luoneet työpaikkoja, tuoneet esille kirkon kannan pakolaisiin, antaneet kulttuurielämyksiä ja edistäneet koululaisliikuntaa.

PETRI KANANEN,
SIRPA KOIVISTO teksti
TORBAKHOPPER kuva

Jyväskylän kaupunginjohtaja **Timo Koivisto** iloitsee, että kaupunki sai kuluvana vuonna hyvän keskusteluyhteyden yritysten kanssa. Vaikka talouden yleinen kehitys on valtakunnan tasolla huolestuttava, niin Koivisto on tyytyväinen saamiinsa paikallisiin positiivisiin signaaleihin.

Koiviston konkreettiset hyvät uutiset tulivat Airbusilta ja Landis+Gyriltä. Airbus sijoitti puolustus- ja kyberturvallisuusyhtiö Airbus DS Finlandin pääkonttorin Jyväskylään.

– Ehkä merkittävin uutinen on, että Landis+Gyr rekrytoi tänne yli 40 kovan tason tutkimus- ja tuotekehitysosaajaa. Jyväskylän asema vahvistuu tässä suhteessa.

Koivisto muistuttaa, että Jyväskylä ei pyöri ilman kasvavia yrityksiä ja työpaikkoja sekä niitä kautta tulevia verotuloja.

Vuodelle 2016 Koivisto toivoo, että työtyöttömyyden vähentämiseksi alkaa näkyä Jyväskylässä.

– Voidaan puhua vaikka kuinka paljon, kuinka vetovoimaisia olemme ja kuinka hyvä imago meillä on. Jos ei se konkretisoidu missään, niin se on pelkkää puhetta.

Jämähkä ja nopea kannanotto pakolaiskysymykseen. Se oli Jyväskylän seurakunnan kirkkovaltuuston puheenjohtajan **Heikki Tynkkynen** mielestä vuoden paras kirkollinen uutinen.

– Kirkko reagoi arkipiispan johdolla painokkaasti pakolaistilanteeseen ja osoitti, mitä on kristillinen ihmisarvo. Lähtökohdانا on, että ketään ei saa syrjiä. Kenellekään ei jäänyt epäselväksi, mikä on kirkon kanta pakolaisiin. Tästä

kannanotosta olen ollut erittäin ylpeä, Tynkkynen sanoo.

Seurakunnat ympäri Suomen ovat tarjonneet aktiivisesti apuaan pakolaistilanteen helpottamiseksi. Näin on toimittu myös Jyväskylän seurakunnassa.

” Kenellekään ei jäänyt epäselväksi, mikä on kirkon kanta pakolaisiin.

– Toivon, että ensi vuonna maailmantilanne rauhoittuisi ja pääsimme pureutumaan pakolaisuuden syihin. Kysymys on ainutlaatuisesta kansanvaelluksesta, jonka helpottamiseksi pitää löytää ratkaisuja, Tynkkynen toteaa.

Heli Niemiselle yksi vuoden 2015 hyvistä uutisista on hallitusohjelman kirjaus: tunti liikuntaa jokaiseen koulupäivään. Keski-Suomen Urheiluakatemia toiminnanjohtajalle koulupäivän liikunnallistaminen ei tarkoita pelkästään liikuntatuntien määrän lisäämistä. Tärkeää on myös toimintakulttuurin muutos.

– Koulupäivään saadaan lisää aktiivisuutta muun muassa hyödyntäen aamu- ja iltapäivätoimintaa, seurojen ja koulujen välisen yhteistyön tiivistymistä sekä Liikkuva koulu -ohjelmaa.

Liikunnan tiedetään lisäävän hyvinvointia ja ehkäisevän sairauksia. Tämän vuoksi Nieminen lupauttaa kaikille toimenpiteille, jotka opettavat lapsille liikunnallista elämäntapaa. Tunti liikuntaa päivässä -ajatus tukee myös kilpa- ja huippu-urheilua.

– Ilman liikunnasta innostuneita lapsia ei tule myöskään huippu-ur-

heilijoita.

Vuodelta 2016 Nieminen toivoo, että edellä mainittu tavoitekirjaus lähtee konkretisoitumaan liikunnallisiksi teoiksi koulumaailmassa. Henkilökohtaisesti hän toivoo rauhaa ja rakkautta kaikille.

Keskisuomalainen julkaisi 21. huhtikuuta jutun ”Oikea päivä”. Siinä kerrottiin, että Äänekosken odotettu biotuotetehdas toteutuu. Tehtaan rakentaminen tuo 6000 työpaikkaa. Mittava hanke maksaa 1,2 miljardia euroa.

– Se tuo merkittävällä tavalla toimeentuloa ja tulevaisuuden näköaloja Keski-Suomeen, Keskisuomalaisen uutispäällikkö **Keijo Lehto** sanoo.

” Työ on edelleen parasta sosiaalipolitiikkaa.

Lehdon mielestä tehdään rakentaminen tuo paljon hyvää. Suorien vaikutusten lisäksi hyvä heijastuu myös Jyväskylään ja koko Keski-Suomeen työnä ja toimeentulona. Se vaikuttaa myös mielialoihin.

– Mielialajuttu voi olla merkittävä, kun yritetään rakentaa parempaa Keski-Suomea.

Seuraavalle vuodelle Lehto toivoo työtä keskisuomalaisille, suomalaisille ja turvapaikanhakijoille.

– Työ on edelleen parasta sosiaalipolitiikkaa, mitä meillä on. Vaikain on tietysti turvapaikanhakijat. Uudet suomalaiset pitäisi saada töihin, ettei tapahtuisi laajamittaista syrjäytymistä.

Jyväskylän elävän musiikin yhdistyksen eli Jelmu ry:n toiminnan-

johtaja **Jonna Paananen** iloitsee siitä, että heikosta taloudellisesta tilanteesta huolimatta Tanssitalo Lutakon konserteissa on riittänyt kävijöitä. Paananen arvion mukaan vuosi 2015 on ollut kävijöiden osalta Jelmun paras.

– 25-vuotisjuhlavuoden kunniaksi olemme järjestäneet myös sellaisia bändikeikkoja, joita emme ehkä muuten olisi uskaltaneet tehdä, Paananen kertoo.

Jelmun toiminta pyörii pitkälti vapaaehtoisten varassa. Uusia, aktiivisia toimijoita on Paananen mukaan saatu toimintaan mukaan ilahduttavan paljon.

Lutakossa järjestetään vuosittain lähes 150 keikkaa. Kohtuuhintaisilla lipuilla on pyritty siihen, että kynnyksellä keikalle olisi mahdollisimman matala.

– Tässä ajassa musiikki tuo iloa ja lohtua monille ihmisille, Paananen tietää.

Ensi vuodelle Jelmun toiminnanjohtaja toivoo ennen kaikkea myötätuntoa.

– Ilmapiirin koveneminen kaunistuttaa. Tarvitsemme enemmän yhdessä tekemisen meininkiä.

Uuden Prisman rakentaminen Seppälään on ollut tervetullut hanke, joka on tuonut paljon töitä muun muassa jyväskyläläiselle HB-Betoniteollisuus Oy:lle.

– Prisman rakentaminen on ollut tämän vuoden valopilkku. Positiivista on myös se, että Keski-Suomessa on yleisesti ottaen tiedossa paljon rakentamista muutamaksi vuodeksi eteenpäin, HB-Betoniteollisuus Oy:n toimitusjohtaja **Virpi Nieminen** toteaa.

Virpi Nieminen toivoo, ettei yrittäjien tarvitsisi maksaa tekemättömästä työstä. Nyt näin tapahtuu esimerkiksi arkipiipien kohdalla.



Kortepohjan Ratsutallin työntekijä Heta Ristimäki (vas), Wanja-poni ja tallin omistaja Laura Jääskeläinen seuraavat, miten ruisleipä maistuu tonttulakkisarvet päässä ihmettelevälle Canttura-aasille. Ratsutallin asukkaat saavat jouluisin hillitysti ylimääräisiä herkkuja.

Joulukuusia hevosille välipalaksi

PETRI KANANEN teksti

Kortepohjan Ratsutalli koristellaan jouluksi havuilla. Koristeet ovat varsin ekologisia. Eläimet pistevät havut poskeensa joulun päätteeksi.

– Otamme mielellämme joulukuusia vastaan joulun jälkeen. Hevoset syövät niitä ja leikkivät niillä ulkotarhassa, Kortepohjan Ratsutallin yrittäjä Laura Jääskeläinen sanoo.

Tallilla luodaan joulun tunnelmaa

Hevoset tarvitsevat joka päivä hoivaa ja ruokaa, joten tallin joulu on pitkälti samanlainen kuin arki. Jouluherkkujen kanssa pitää olla tarkkana.

PETRI KANANEN
teksti ja kuva

Maria ja Joosef päätyivät jouluksi talliin ja saivat ihmeteltäväkseen **Jeesus**-lapsen. **Laura Jääskeläisen** Kortepohjan Ratsutallissa Killerillä ei ole näkynyt jouluna majapaikan etsijöitä eikä jouluvarsoja.

– Hevoset varsovat yleensä kesällä. Ei ole tullut onneksi sellaista jouluylläriä, Jääskeläinen nauraa.

Kun tallin hevoset, ponit ja aasit ovat olleet jouluisin terveisinä, niin eläinlääkäriäkään ei ole tarvinnut

kutsua paikalle.

Joulut ovat sujuneet muutekin kommelluksitta. Menneinä vuosina Jääskeläinen muistaa sähkökatkon kiusanneen joulunviettoa. Hevosia hoidettiin silloin otsalampun valossa.

Jääskeläisen tallilla jouluaatto on lähes samanlainen päivä kuin mikä tahansa muukin. Se sisältää hevosten ruokkimista ja lannan luomista. Hevoset syövät kolme kertaa päivässä.

– Hevoset ovat rutiinieläimiä.

Ne tarvitsevat samanlaisen hoitotytmin joka päivä.

Jos kaksijalkaiset huhkivat jouluisin talikon varressa, niin nelijalkaiset saavat lomailla. Kun eläimet ratsastuttavat ihmisiä arkisin pari–kolme tuntia, niin jouluna ne lomailevat. Kortepohjan ratsastustallilla eläinten täysloma kestää neljä päivää. Lisäksi ne tekevät koululaisten loman ajan kevennettyä päivää.

– Sitten kun koulut alkavat ja ihmiset menevät töihin, niin meillä alkaa normaali arki.

Tallilta ei arjen touhuista huolimatta puutu joulumieltä. Kun väki tulee tallille jouluaamuna kahdeksalta, saavat he vastaansa iloisia hörähdyksiä tallin asukkailta.

Päivätallin jälkeen hoitajat voivat pitävät taukoa. Tällöin on hyvä sauma käydä kotona syömässä jouluruokaa perheen kanssa. Illalla pitää tulla taas tallille antamaan eläimille ruokaa ja katsomaan, että kaikki on kunnossa.

– Läheiset ovat tottuneet, että tämä on tällainen elämäntapa. Hevoset saavat jouluisin myös jon-

kin verran herkkuja. Tärkeää on pysyä kohtuudessa, koska hevonen on herkkä kaikille ruokinnan muutoksille. Suurta herkkua ovat omenat, porkkanat ja piparit.

Jos koirat popsivat mieluusti isäntäväen suklaat, niin hevosten kanssa samaa ongelmaa ei ole.

– Hevoset eivät syö suklaata ollenkaan.



Katso video osoitteessa
youtube.com/henkielama

